
 1

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
SCUOLA STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI 1° GRADO “L. Pirandello” 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO 
Cod. fiscale: 82002560884 Cod. Mecc.: RGMM00700C - Tel.: 0932 961245 
e-mail: rgmm00700c@istruzione.it pec: rgmm00700c@pec.istruzione.it 

sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 
Codice Univoco d’ufficio UFQJX2 

                   Comiso, 13/03/2019 
 

• Agli alunni 

• Ai genitori 

• All’Albo on line 

• Al Sito Web 

SEDE 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria alunni ammessi ai moduli progetto P.O.N. codice 10.2.2A-

FSEPON-SI-2017-530 “Competente…Mente” - CUP: F54F17000890006 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa prot.n.1953 del 21/02/2017 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso PON 1953 del 21 febbraio 2017; 

VISTO il bando di selezione degli alunni prot.n. 492 del 09 febbraio 2019; 

VISTO il verbale del Gruppo operativo allargato incaricato di operare la selezione degli alunni 

partecipanti ai moduli formativi di seguito richiamati: 
 

Tipo modulo Durata ore 
modulo 

Allievi 

Italiano per stranieri  
"Un calendario interculturale" 

30 20/25  

Lingua madre 

"La mia storia personale in cinque oggetti" 
30 20/25  

Matematica 

"Matematica...mente" 
30 20/25  

Matematica 

"Intorno ai ... numeri " 
30 20/25  

Scienze 

"Piccoli esploratori crescono" 
30 20/25  

Lingua straniera 

“English??? Yes, we can!!!”  
30 20/25  



 2

 

VISTA la graduatoria finale degli alunni ammessi 

 

DISPONE 
 

La pubblicazione, nelle modalità descritte dal bando di selezione richiamato in premessa, della 

graduatoria degli alunni ammessi. 

 

 

 

 
“Un calendario interculturale” 

 
Docente Esperto: prof.ssa Salafia Stefania  
Docente Tutor: prof.ssa Pirrè Rita 

N. Destinatari Punteggio 
1 AVOLA NICOLAS 4,92 
2 OLARU LACRAMIORA 4,92 
3 MODICA NOELIA 5,17 
4 IORDAN GABRIEL 5,17 
5 HREHORASHCHUK TANIA 5,25 
6 SALERNO RICCARDO 5,42 
7 VALERIO SAMUELE 5,58 
8 RE ANDREA 5,58 
9 EL ABED MAHMOUD 5,62 
10 LODATO ILARY 5,75 
11 IEROPOLI GABRIELE 5,83 
12 DONATUTI ELEONORA 5,86 
13 VITALE MARIO 5,92 
14 AMATO VALENTINA 5,92 
15 ELKORACHI OUSSAMA 6 
16 CHAKOUFI ABDERREZEK 6 
17 TOUNSI INSAF 6 
18 MALLO MARIANNA 6 
19 GRAMI AYOUB 6,07 
20 BAGNATI MATTIA 6,08 
21 SEMCHA ISHAK 6,08 
22 PELLIGRA ERICA 6,25 
23 DISTEFANO MARTA 6,29 
24 PELLIGRA GIUSEPPE 6,33 
25 SANFILIPPO AGATA 6,50 
26 DIELI AURORA 6,75 
27 FUIOR LOREDANA 6,83 
28 CALLEA VALERIA 6,92 
29 PARAVIZZINI GIORGIA 7,42 
30 INGHILTERRA DESIREE 7,50 

 

 

 

 

 



 3

“Intorno ai…numeri” 
 

Docente Esperto: prof.ssa Fiorile Giovanna  
Docente Tutor: prof.ssa Dierna Giuseppa 

N. Destinatari Punteggio 
1 BOSCHI ALDO 4,42 
2 VERZEROLI SEBASTIANO VINCENZO 5,08 
3 PARISI FRANCO 5,25 
4 CORALLO RICCARDO 5,33 
5 PARISI STEFANO 5,58 
6 RIHAI KARIM 5,58 
7 GUAIA ANTONIO RAFFAELE 5,64 
8 FIORENTINO BIAGIO 5,67 
9 PARISI GIUSEPPE 5,67 
10 BAGNATI SALVATORE 5,83 
11 SALAFIA ROBERTO 5,83 
12 DISTABILE GIOVANNI 5,92 
13 FORTUNATO DANILO 5,92 
14 DIPASQUALE MATTEO 6,08 
15 INGRAO CHANTAL 6,17 
16 ZARGA HABIB 6,23 
17 BALBA DANIELE 6,25 
18 SANSONE GIORGIO 6,25 
19 PEDRIGLIERI LORENZO 6,67 
20 LICATA SARA 6,83 
21 OCCHIPINTI GIUSEPPE 6,92 
22 ZARGA MOHAMED ALI 6,92 
23 DIGIACOMO CARMELO 7,00 
24 LA ROSA SOPHIA 7,00 
25 AMATO CARLA 7,00 
26 DIMARTINO GIADA 7,17 
27 AGOSTA BEATRICE 7,17 
28 VITTORIA FRANCESCA 7,50 
29 ANGILIERI GIUSEPPE 7,62 
30 DI CARO ALICE 7,75 

 

 

“La mia storia personale in cinque oggetti” 
 

Docente Esperto: prof.ssa Depetro Daniela  
Docente Tutor: prof. Ajello Manlio 

N. Destinatari Punteggio 
1 LOMBARDO LUDOVICO 9 
2 ACCIARITO GIOVANNI 8,75 
3 SCALOGNA GIOVANNI 8,50 
4 VITALI CAROLA 8,08 
5 ZAGO LUDOVICA 8 
6 BLANCO GIORGIA 7,75 
7 GURRIERI ASIA 7,67 
8 ZAGO ELEONORA 7,62 
9 DEGNO AURORA 7,58 



 4

10 RUGGIERI GIADA 7,50 
11 BRAFA ROSSELLA 7,50 
12 BARONE FLAVIA 7,50 
13 SCHEMBARI ANDREA 7,43 
14 PELUSO LORENZO 7,43 
15 CABIBBO CAROLA 7,42 
16 POLA GIULIA 7,31 
17 POLA MIRIAM 7,31 
18 CATALANO ADRIANA 7,25 
19 FILICE CHIARA 7,03 
20 PELLIGRA LORENZO 7 
21 DISTABILE AURORA 6,75 
22 BLANCO AURORA 6,67 
23 ALMAVIVA MIRKO 6,58 
24 RAGUSA SIMONE 6,50 
25 COSENTINI ANTONIO 6,42 
26 ALESCIO PAOLO 6,23 
27 LOREFICE VALENTINA 6,08 

 

"Piccoli esploratori crescono" 
 

Docente Esperto: prof.ssa Cassarino Daniela  
Docente Tutor: prof. Musso Antonio Francesco 

N. Destinatari Punteggio 
1 MATARAZZO GIOVANNI 8,70 
2 CHIARANDA' ANDREA 8,69 
3 BATTAGLIA ALESSIA 8,67 
4 PIRRE' SOFIA 8,58 
5 ZAGO NOEMI 8,58 
6 SCIFO SALVATORE 8,50 
7 ALABISO ANDREA 8,42 
8 BARONE ALESSIO 8,42 
9 TIROLO FLAVIA 8,25 
10 CILIA SIMONE 8,17 
11 ALESSANDRELLO CLARISSA 7,92 
12 MELI SOFIA 7,92 
13 RIMMAUDO AURORA 7,75 
14 DI GIACOMO ANNA 7,75 
15 CILIO SOFIA 7,67 
16 BARONE FLAVIA 7,50 
17 BRAFA ROSSELLA 7,50 
18 VITALI REBECCA 7,50 
19 GANGAROSSA NOEMI 7,50 
20 BAGLIERI PAOLA 7,42 
21 BATTAGLIA LUCIA ROSALIA 7,33 
22 CATALANO ADRIANA 7,25 
23 OCCHIPINTI DELIA 7,17 
24 PACE GINO 7,17 
25 FAZIO ROSARIO 7,08 
26 GUARINO SOFIA 7,00 
27 ARCIDIACONO GABRIELE 7,00 



 5

 

 

“Matematica…mente” 
 

Docente Esperto: prof.ssa Cilio Concetta  
Docente Tutor: prof.ssa Lumia Rosetta 

N. Destinatari Punteggio 
1 SALERNO NICHOLAS 5,67 
2 LINFANTI GIADA 6,00 
3 RINZELLI GIOVANNI 6,07 
4 POLETTI DAVIDE 6,07 
5 ALESSANDRELLO DENISE 6,07 
6 AYED LOAY 6,13 
7 NOWAK TOMASZ 6,36 
8 CALABRESE ANDREA 6,50 
9 SALLEMI REBECCA 6,64 
10 SIRAGUSA ALESSANDRA 6,75 
11 MANFRE' ROBERTO PIO 6,83 
12 POIDOMANI ALICE 6,86 
13 INCARDONA KEVIN 6,92 
14 LAURETTA SOFIA NUNZIA 7,00 
15 ARCIDIACONO DAVIDE 7,14 
16 CASCONE FABIANA 7,17 
17 MELI FLAVIA 7,29 
18 LO MONACO MARICA 7,42 
19 POLIZZI SAMUELE 7,50 
20 LAURETTA MARISOL 7,67 
21 STANZIONE NICOLAS 7,71 
22 STRADA FEDERICA 7,71 
23 GULINO EMANUELA 8,14 
24 BAGLIERI LEANDRA 8,14 
25 SALLEMI AURORA MARIA 8,17 
26 CASSIBBA SALVATORE 8,21 
27 OCCHIPINTI SOFIA 8,21 
28 INFANTINO CARLA 8,36 
29 MUCCIO ANTONIO 8,43 
30 GUASTELLA GIUSEMARY 8,50 
31 BRAFA SIMONE  8,50 
32 LA PERNA DARIO  8,79 

 

 

Il modulo  “English??? Yes, we can!!!”  verrà attivato successivamente. 

Si fa presente ai genitori che, a seguito della nota Prot. 35916 del 21 settembre 2017 “Istruzioni per 

l’acquisizione del consenso al trattamento dei dati degli studenti”, per l’avvio e la gestione dei moduli 

formativi destinati agli studenti è obbligatoria l’acquisizione del consenso scritto da parte dei genitori 

al trattamento dei dati dello studente. Il mancato consenso comporta l’impossibilità per l’alunno di 

partecipare alle attività formative.  

Si chiede, pertanto, di  compilare l’apposito modulo in tutte le sue parti e di allegare fotocopia della 

Carta di Identità, in corso di validità, dei genitori e di riconsegnare, mediante i propri figli, il cartaceo ai 

tutor. Il consenso una volta acquisito non potrà essere più revocato.  

 



 6

L’attività oggetto della presente Avviso è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2018, a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, 

per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione 

dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

        Giovanna Campo 
    Firmato digitalmente 

       


		2019-03-13T13:57:45+0100
	CAMPO GIOVANNA




